平成27年６月25日

各 位

会 社 名 ＦＤＫ株式会社

代表者名 代表取締役社長 望月 道正

（コード：6955、東証第２部）

問合せ先 広報・ＩＲ室長 平野 芳晴

（TEL．03-5715-7400）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成27年３月31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（％）
親会社等が発行する株券が

上場されている証券取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

富士通株式会社 親会社 72.57 0.0 72.57
東京証券取引所（市場第一部）

名古屋証券取引所（市場第一部）

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

(a) 親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取引関係や人

的・資本的関係

富士通株式会社は、当社の議決権を72.57％所有する親会社です。富士通および富士通のグループ会社

との間には、電子部品等の販売等の取引があります。

人的関係につきましては、現在の取締役５名のうち３名が富士通の出身者であります。３名の内訳は代

表取締役１名、取締役１名、社外取締役１名であります。また監査役３名のうち１名が富士通グループの

出身者であります。

(b) 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、親会社やそのグループ

企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影響等

当社が事業活動を行なううえで、親会社ヘの承認事項などの制約はありません。また取引については、

他の一般の取引と同様に、契約条件や市場相場などを勘案して決定しております。

(c) 親会社からの一定の独立性の確保に関する考え方及びそのための施策

当社の事業運営につきましては、自主・自立を基本原則としております。また親会社が当社独自の経営

判断を妨げることはありません。

（役員の兼務状況）                           （平成27年６月25日現在）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

取締役 広瀬 陽一

富士通株式会社 執行役員

富士通コンポーネント株式会社社外監査役

富士通アドバンス・アカウンティングサービ

ス株式会社代表取締役社長

富士通株式会社における執

行役員としての経験を通じ

て培われた広い見識を当社

の経営に反映していただく

ため

３．支配株主等との取引に関する事項

連結会計年度（自 平成26年４月１日 至 平成27年３月31日）

種類
会社等の名

称又は氏名
所在地

資本金

又は

出資金

(百万円)

事業の内容

又は職業

議決権等

の所有

(被所有)

割合(％)

関連当事者

との関係

取引の

内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

親会社 富士通(株)

神奈川県

川崎市

中原区

324,625

IT分野にお

いて、最先端

かつ高性能、

高品質を備

え強いテク

ノロジーを

ベースに、品

質の高い電

子デバイス、

プロダクト

およびこれ

を活用した

各種サービ

スの提供に

よるトータ

ルソリュー

ションビジ

ネス

(被所有)

直接 72.57

間接  0.0

当社製品の

販売

製品の

販売
953 売掛金 315

（注）１．上記の金額のうち取引金額には消費税等が含まれておらず、期末残高には消費税等が含まれておりま

す。

２．取引条件及び取引条件の決定等については、市場価格、当社の原価等を勘案して一般取引条件と同様

に決定しております。

４．支配株主との取引等を行う際における少数株主の保護の方策に関する指針

富士通グループ各社との取引については、他の一般の取引と同様に、契約条件や市場相場などを勘案して

決定しており、少数株主の利益を害することがないよう留意しております。

以 上